Philips GreenPerform
Highbay G5: una
campana de
tecnología LED
versátil, con un
rendimiento
optimizado y un
sistema de control

inflamables
Información técnica sobre la luz
Order Code Full Product Name
Temperatura de
color
correlacionada
(nominal)
Eficacia lumínica
(promedio)
(nominal)
Flujo
luminoso Tipo óptico
911401550745 BY698X G5 LED150/NW
L1W PIR WB GM
4000 K 170 lm/W 15.000 lm Haz de luz
ancho
911401535545 BY698P G5 LED105/NW
PSU WB LA
4000 K 166 lm/W 10.500 lm Haz de luz
ancho
911401535645 BY698P G5 LED105/CW
PSU WB LA
6500 K 166 lm/W 10.500 lm Haz de luz
ancho
911401535745 BY698P G5 LED150/NW
PSU WB LA
4000 K 170 lm/W 15.000 lm Haz de luz
ancho
911401535845 BY698P G5 LED150/CW
PSU WB LA
6500 K 170 lm/W 15.000 lm Haz de luz
ancho
911401535945 BY698P G5

GreenPerform Highbay G5
4Product family leaflet, 2025, Febrero 28 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Temperatura de
color
correlacionada
(nominal)
Eficacia lumínica
(promedio)
(nominal)
Flujo
luminoso Tipo óptico
911401537545 BY698P G5
LED200/NW PSD WB
LA
4000 K 162 lm/W 20.500 lm Haz de luz
ancho
911401537645 BY698P G5
LED200/NW PSD NB LA
4000 K 162 lm/W 20.500 lm Haz de luz
estrecho
911401537745 BY698P G5
LED200/CW PSD WB
LA
6500 K 162 lm/W 20.500 lm Haz de luz
ancho
911401537845 BY698P G5
LED200/CW PSD NB LA
6500 K 162 lm/W 20.500 lm Haz de luz
estrecho
911401537945 BY698P G5
LED250/NW PSD WB
LA
4000 K 162 lm/W 25.000 lm Haz de luz
ancho
911401538045 BY698P G5
LED250/NW PSD NB LA
4000 K 162 lm/W 25.000 lm Haz de luz
estrecho
911401538145 BY698P G5 LED250/CW
PSD WB LA
6500 K 162 lm/W 25.000 lm Haz de luz
ancho
911401538245 BY698P G5 LED250/CW

GreenPerform Highbay G5
5Product family leaflet, 2025, Febrero 28 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Temperatura de
color
correlacionada
(nominal)
Eficacia lumínica
(promedio)
(nominal)
Flujo
luminoso Tipo óptico
911401546845 BY698X G5
LED250/NW Connected
NB LA
4000 K 170 lm/W 25.000 lm Haz de luz
estrecho
911401546945 BY698X G5 LED250/CW
Connected WB LA
6500 K 170 lm/W 25.000 lm Haz de luz
ancho
911401547045 BY698X G5 LED250/CW
Connected NB LA
6500 K 170 lm/W 25.000 lm Haz de luz
estrecho
911401547145 BY698X G5
LED300/NW Connected
WB LA
4000 K 170 lm/W 31.000 lm Haz de luz
ancho
911401547245 BY698X G5
LED300/NW Connected
NB LA
4000 K 170 lm/W 31.000 lm Haz de luz
estrecho
911401547345 BY698X G5
LED300/CW Connected
WB LA
6500 K 170 lm/W 31.000 lm Haz de luz
ancho
911401547445 BY698X G5
LED300/CW Connected
NB LA
6500 K 170 lm/W 31.000 lm Haz de luz
estrecho
Operación y aspectos eléctricos
Order Code Full Product Name Consumo de energía
911401550745 BY698X G5 LED150/NW L1W PIR WB GM 88 W
911401535545 BY698P G5 LED105/NW PSU WB LA 63 W
911401535645 BY698P G5 LED105/CW PSU WB LA 63 W
911401535745 BY698P G5 LED150/NW PSU WB LA 88 W
911401535845 BY698P G5 LED150/CW PSU WB LA 88 W
911401535945 BY698P G5 LED200/NW PSU WB LA 121 W
911401536045 BY698P G5 LED200/NW PSU NB LA 121 W
911401536145 BY698P G5 LED200/CW PSU WB LA 121 W
911401536245 BY698P G5 LED200/CW PSU NB LA 121 W
911401536345 BY698P G5 LED250/NW PSU WB LA 144 W
911401536445 BY698P G5 LED250/NW PSU NB LA 144 W
911401536545 BY698P G5 LED250/CW PSU WB LA 144 W

911401537645 BY698P G5 LED200/NW PSD NB LA 126 W
911401537745 BY698P G5 LED200/CW PSD WB LA 126 W
Order Code Full Product Name Consumo de energía
911401537845 BY698P G5 LED200/CW PSD NB LA 126 W
911401537945 BY698P G5 LED250/NW PSD WB LA 154 W
911401538045 BY698P G5 LED250/NW PSD NB LA 154 W
911401538145 BY698P G5 LED250/CW PSD WB LA 154 W
911401538245 BY698P G5 LED250/CW PSD NB LA 154 W
911401538345 BY698P G5 LED300/NW PSD WB LA 190 W
911401538445 BY698P G5 LED300/NW PSD NB LA 190 W
911401538545 BY698P G5 LED300/CW PSD WB LA 190 W
911401538645 BY698P G5 LED300/CW PSD NB LA 190 W
911401546145 BY698X G5 LED150/NW Connected WB LA 86 W
911401546245 BY698X G5 LED150/CW Connected WB LA 86 W
911401546345 BY698X G5 LED200/NW Connected WB LA 122 W
911401546445 BY698X G5 LED200/NW Connected NB LA 122 W
911401546545 BY698X G5 LED200/CW Connected WB LA 122 W
911401546645 BY698X G5 LED200/CW Connected NB LA 122 W
911401546745 BY698X G5 LED250/NW Connected WB LA 147 W

GreenPerform Highbay G5
6Product family leaflet, 2025, Febrero 28 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name Regulable
Nivel de
regulación
máximo
911401550745 BY698X G5 LED150/NW L1W PIR WB
GM
Atenuación
inalámbrica: no
usar con
regulador de
intensidad
0 % (digital)
911401535545 BY698P G5 LED105/NW PSU WB LA - No aplica
911401535645 BY698P G5 LED105/CW PSU WB LA - No aplica
911401535745 BY698P G5 LED150/NW PSU WB LA - No aplica
911401535845 BY698P G5 LED150/CW PSU WB LA - No aplica
911401535945 BY698P G5 LED200/NW PSU WB LA - No aplica
911401536045 BY698P G5 LED200/NW PSU NB LA - No aplica
911401536145 BY698P G5 LED200/CW PSU WB LA - No aplica
911401536245 BY698P G5 LED200/CW PSU NB LA - No aplica

911401538145 BY698P G5 LED250/CW PSD WB LA DALI 20%
911401538245 BY698P G5 LED250/CW PSD NB LA DALI 20%
Order Code Full Product Name Regulable
Nivel de
regulación
máximo
911401538345 BY698P G5 LED300/NW PSD WB LA DALI 20%
911401538445 BY698P G5 LED300/NW PSD NB LA DALI 20%
911401538545 BY698P G5 LED300/CW PSD WB LA DALI 20%
911401538645 BY698P G5 LED300/CW PSD NB LA DALI 20%
911401546145 BY698X G5 LED150/NW Connected
WB LA
- 3%
911401546245 BY698X G5 LED150/CW Connected
WB LA
- 3%
911401546345 BY698X G5 LED200/NW Connected
WB LA
- 1%
911401546445 BY698X G5 LED200/NW Connected
NB LA
- 1%
911401546545 BY698X G5 LED200/CW Connected
WB LA
- 1%
911401546645 BY698X G5 LED200/CW Connected
NB LA
- 1%
911401546745 BY698X G5 LED250/NW Connected
WB LA
- 3%
911401546845 BY698X G5 LED250/NW Connected
NB LA
- 3%
911401546945 BY698X G5 LED250/CW Connected
WB LA
- 3%
911401547045 BY698X G5 LED250/CW Connected
NB LA
- 3%
911401547145 BY698X G5 LED300/NW Connected
WB LA
- 3%
911401547245 BY698X G5 LED300/NW Connected
NB LA
- 3%
911401547345 BY698X G5 LED300/CW Connected
WB LA
- 3%
911401547445 BY698X G5 LED300/CW Connected
NB LA
- 3%
Mecánica y carcasa
Order Code Full Product Name
Código de protección de
impacto mec.
911401550745 BY698X G5 LED150/NW L1W PIR WB GM IK03
911401535545 BY698P G5 LED105/NW PSU WB LA IK08
911401535645 BY698P G5 LED105/CW PSU WB LA IK08
911401535745 BY698P G5 LED150/NW PSU WB LA IK08
911401535845 BY698P G5 LED150/CW PSU WB LA IK08
911401535945 BY698P G5 LED200/NW PSU WB LA IK08
911401536045 BY698P G5 LED200/NW PSU NB LA IK08
911401536145 BY698P G5 LED200/CW PSU WB LA IK08
911401536245 BY698P G5 LED200/CW PSU NB LA IK08
911401536345 BY698P G5 LED250/NW PSU WB LA IK08
911401536445 BY698P G5 LED250/NW PSU NB LA IK08
911401536545 BY698P G5 LED250/CW PSU WB LA IK08
Order Code Full Product Name
Código de protección de
impacto mec.
911401536645 BY698P G5 LED250/CW PSU NB LA IK08
911401536745 BY698P G5 LED300/NW PSU WB LA IK08
911401536845 BY698P G5 LED300/NW PSU NB LA IK08
911401536945 BY698P G5 LED300/CW PSU WB LA IK08
911401537045 BY698P G5 LED300/CW PSU NB LA IK08
911401537145 BY698P G5 LED105/NW PSD WB LA IK08
911401537245 BY698P G5 LED105/CW PSD WB LA IK08
911401537345 BY698P G5 LED150/NW PSD WB LA IK08
911401537445 BY698P G5 LED150/CW PSD WB LA IK08
911401537545 BY698P G5 LED200/NW PSD WB LA IK08
911401537645 BY698P G5 LED200/NW PSD NB LA IK08
911401537745 BY698P G5 LED200/CW PSD WB LA IK08
GreenPerform Highbay G5
7Product family leaflet, 2025, Febrero 28 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Código de protección de
impacto mec.
911401537845 BY698P G5 LED200/CW PSD NB LA IK08
911401537945 BY698P G5 LED250/NW PSD WB LA IK08
911401538045 BY698P G5 LED250/NW PSD NB LA IK08
911401538145 BY698P G5 LED250/CW PSD WB LA IK08
911401538245 BY698P G5 LED250/CW PSD NB LA IK08
911401538345 BY698P G5 LED300/NW PSD WB LA IK08
911401538445 BY698P G5 LED300/NW PSD NB LA IK08
911401538545 BY698P G5 LED300/CW PSD WB LA IK08
911401538645 BY698P G5 LED300/CW PSD NB LA IK08
911401546145 BY698X G5 LED150/NW Connected WB LA IK05
911401546245 BY698X G5 LED150/CW Connected WB LA IK05
911401546345 BY698X G5 LED200/NW Connected WB LA IK05
Order Code Full Product Name
Código de protección de
impacto mec.
911401546445 BY698X G5 LED200/NW Connected NB LA IK05
911401546545 BY698X G5 LED200/CW Connected WB LA IK05
911401546645 BY698X G5 LED200/CW Connected NB LA IK05
911401546745 BY698X G5 LED250/NW Connected WB LA IK05
911401546845 BY698X G5 LED250/NW Connected NB LA IK05
911401546945 BY698X G5 LED250/CW Connected WB LA IK05
911401547045 BY698X G5 LED250/CW Connected NB LA IK05
911401547145 BY698X G5 LED300/NW Connected WB LA IK05
911401547245 BY698X G5 LED300/NW Connected NB LA IK05
911401547345 BY698X G5 LED300/CW Connected WB LA IK05
911401547445 BY698X G5 LED300/CW Connected NB LA IK05
Aprobación y aplicación
Order Code Full Product Name
Rango de
temperatura
ambiente
Prueba de resplandor
del cable
911401550745 BY698X G5 LED150/NW
L1W PIR WB GM
-30 a +50 °C Temperatura de 750 ºC,
duración de 30 s
911401535545 BY698P G5 LED105/NW
PSU WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401535645 BY698P G5 LED105/CW
PSU WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401535745 BY698P G5 LED150/NW
PSU WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401535845 BY698P G5 LED150/CW
PSU WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401535945 BY698P G5 LED200/NW

-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
Order Code Full Product Name
Rango de
temperatura
ambiente
Prueba de resplandor
del cable
911401537045 BY698P G5 LED300/CW
PSU NB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401537145 BY698P G5 LED105/NW
PSD WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401537245 BY698P G5 LED105/CW
PSD WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401537345 BY698P G5 LED150/NW
PSD WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401537445 BY698P G5 LED150/CW
PSD WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401537545 BY698P G5 LED200/NW

GreenPerform Highbay G5
8Product family leaflet, 2025, Febrero 28 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Rango de
temperatura
ambiente
Prueba de resplandor
del cable
911401538645 BY698P G5 LED300/CW
PSD NB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401546145 BY698X G5 LED150/NW
Connected WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401546245 BY698X G5 LED150/CW
Connected WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401546345 BY698X G5 LED200/NW
Connected WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401546445 BY698X G5 LED200/NW
Connected NB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401546545 BY698X G5 LED200/CW
Connected WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401546645 BY698X G5 LED200/CW
Connected NB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401546745 BY698X G5 LED250/NW
Connected WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
Order Code Full Product Name
Rango de
temperatura
ambiente
Prueba de resplandor
del cable
911401546845 BY698X G5 LED250/NW
Connected NB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401546945 BY698X G5 LED250/CW
Connected WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401547045 BY698X G5 LED250/CW
Connected NB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401547145 BY698X G5 LED300/NW
Connected WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401547245 BY698X G5 LED300/NW
Connected NB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401547345 BY698X G5 LED300/CW
Connected WB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
911401547445 BY698X G5 LED300/CW
Connected NB LA
-30 °C a 50 °C Temperatura de 650 ºC,
duración de 30 s
Rendimiento inicial (cumple con normas IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
Tolerancia del
flujo luminoso
911401550745 BY698X G5 LED150/NW L1W
PIR WB GM
(0.386, 0.384)
SDCM<5
+/-10%
911401535545 BY698P G5 LED105/NW PSU
WB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%
911401535645 BY698P G5 LED105/CW PSU
WB LA
(0.317, 0.338) SDCM<5 -10% / +10%
911401535745 BY698P G5 LED150/NW PSU
WB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%
911401535845 BY698P G5 LED150/CW PSU
WB LA
(0.317, 0.338) SDCM<5 -10% / +10%
911401535945 BY698P G5 LED200/NW PSU
WB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%
911401536045 BY698P G5 LED200/NW PSU
NB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%
911401536145 BY698P G5 LED200/CW PSU
WB LA

SDCM<5
-10% / +10%
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
Tolerancia del
flujo luminoso
911401536845 BY698P G5 LED300/NW PSU
NB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%
911401536945 BY698P G5 LED300/CW PSU
WB LA
(0.317, 0.338) SDCM<5 -10% / +10%
911401537045 BY698P G5 LED300/CW PSU
NB LA
(0.317, 0.338) SDCM<5 -10% / +10%
911401537145 BY698P G5 LED105/NW PSD
WB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%
911401537245 BY698P G5 LED105/CW PSD
WB LA
(0.317, 0.338) SDCM<5 -10% / +10%
911401537345 BY698P G5 LED150/NW PSD
WB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%
911401537445 BY698P G5 LED150/CW PSD
WB LA
(0.317, 0.338) SDCM<5 -10% / +10%
911401537545 BY698P G5 LED200/NW PSD
WB LA

GreenPerform Highbay G5
9Product family leaflet, 2025, Febrero 28 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
Tolerancia del
flujo luminoso
911401538245 BY698P G5 LED250/CW PSD
NB LA
(0.317, 0.338) SDCM<5 -10% / +10%
911401538345 BY698P G5 LED300/NW PSD
WB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%
911401538445 BY698P G5 LED300/NW PSD
NB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%
911401538545 BY698P G5 LED300/CW PSD
WB LA
(0.317, 0.338) SDCM<5 -10% / +10%
911401538645 BY698P G5 LED300/CW PSD
NB LA
(0.317, 0.338) SDCM<5 -10% / +10%
911401546145 BY698X G5 LED150/NW
Connected WB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%
911401546245 BY698X G5 LED150/CW
Connected WB LA
(0.317, 0.338) SDCM<5 -10% / +10%
911401546345 BY698X G5 LED200/NW
Connected WB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%
911401546445 BY698X G5 LED200/NW
Connected NB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%
911401546545 BY698X G5 LED200/CW
Connected WB LA
(0.317, 0.338) SDCM<5 -10% / +10%
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
Tolerancia del
flujo luminoso
911401546645 BY698X G5 LED200/CW
Connected NB LA
(0.317, 0.338) SDCM<5 -10% / +10%
911401546745 BY698X G5 LED250/NW
Connected WB LA
(0.386, 0.384)
SDCM<5
-10% / +10%